
2023 年 7 月 吉日 

一般社団法人電子情報技術産業協会 

EC センター 

 

標準（統一）企業コード申請方法変更のご案内 

 
 

拝啓 時下ますますのご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 この度、当ＥＣセンターでは、企業コード利用企業様の利便性等を勘案しまして、標準（統

一）企業コードの申請方法を既存の郵送または Fax から電子申請に移行することにいたし

ました。 

 そのため、新しいシステムへの移行に伴う変更点についてご案内申し上げます。 

今後、各種申請を行っていただく際には、電子申請をご利用いただく必要がございます。こ

れまでの申請方法（郵送または Fax）では申請することができなくなりますので、予めご了

承ください。 

 さらに、電子申請を行うためには、マイページの作成が必要となります。 

既に取得されている企業様へは、順次ご案内しますので、マイページの作成作業をお願いい

たします。手続きが完了すると、新システムでの各種申請が可能となります。 

また、新規取得をご希望の企業様は、2023/8/7（月）13：00 以降に申請願います。 

 

尚、新システムへの移行期間中においても既存の申請方法での申請は受け付けられません

ので、お早めに企業情報の登録手続きをお願いいたします。 

申請方法が変わりますことによりご不便お掛けいたしますが、ご理解とご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 ●新システム稼働日（予定）：2023/8/7（月）13：00 

●移行期間：2023/7/31（月）16：00 以降～2023/8/7（月）12：00 

 

 

敬具 


